Estos Certificados de ejecución serán por una cuantía mínima de los servicios ejecutados 

que se calculará de forma que el importe anual acumulado dentro del periodo citado sea 

igual o superior al 70% del valor del presente contrato, es decir, a ochenta y cuatro mil 

euros con cero céntimos (84.000,00) (excluido I.V.A.).  

Para acreditar dicha experiencia, se aportará el cálculo del cumplimiento del importe 

mínimo solicitado, suscrito por representante legal de la empresa, adjuntando a 

continuación los certificados de ejecución válidos que avalen dicho cálculo.